
CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 31
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI 

DELL’ART. 18 DELLA LEGGE 68/1999 PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 “USCIERE” – AREA DEGLI 
OPERATORI. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che nulla osti 
all’assunzione dello stesso:

PROPONE

• l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTI:

 il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in 
particolare gli artt. 107, 109 e 183;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 25/09/2025 e n. 46 del 19/12/2025 rispettivamente di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026/2028 e della nota di aggiornamento;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 19/12/2025, avente ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione 2026 – 2028” del Comune esecutiva ai sensi di legge;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 10/02/2026 avente ad oggetto: “Approvazione del piano 
integrato di attività e organizzazione 2026-2028 ai sensi dell’art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in legge n. 113/2021”; 

 la deliberazione di Giunta del Comune di Albignasego n. 213 del 23/12/2025 di approvazione del PEG 
2026-2028 parte finanziaria;

 il vigente Regolamento Comunale in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi;

 i decreti a firma del Sindaco n. 75 del 29/12/2023 di nomina della Dott.ssa Monica Capuzzo a Responsabile 
del VII° Settore fino al 31/12/2024, il decreto n. 65 del 23/12/2024 con il quale è stata disposta la proroga 
fino al 31/12/2025 il decreto n. 69 del 5/12/2025 con il quale è stata disposta la proroga fino al 
31/12/2026; 

VISTO il provvedimento prot. n. 1216 del 14/01/2026 di nomina da parte del Responsabile del VII° Settore del 
Responsabile Unico del Procedimento;



RICHIAMATA la determinazione n. 966 del 29/12/2025 con la quale è stato dato avvio ad una selezione pubblica 
ai sensi dell’art. 18 della Legge 68/1999 per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 “Usciere” – Area 
degli operatori;

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla costituzione della Commissione giudicatrice al fine di valutare 

l’idoneità all’impiego dei nominativi trasmessi da Veneto Lavoro; 

VISTO l’articolo 35 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 in materia di reclutamento del personale, ed in 
particolare il comma 3, lettera e), il quale stabilisce che le commissioni di concorso sono composte esclusivamente da 
esperti di provata competenza nella materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei 
alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentati sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali;

RICHIAMATO l’art. 99, comma 1, lettera a) del vigente Regolamento in materia di ordinamento degli uffici e 
servizi per quanto riguarda la composizione della Commissione per lo svolgimento della selezione in questione che 
prevede che la stessa sia presieduta dal Segretario o da un Responsabile del Settore interessato e da due esperti scelti 
tra diverse categorie tra le quali Dipendenti di pubbliche amministrazioni esterne all’Ente di categoria pari o superiore a 
quella prevista dalla procedura selettiva, da individuare tenendo conto dell’ambito di attività in cui operano e 
dell’esperienza professionale acquisita nelle tematiche oggetto di selezione;

PRESO ATTO che ai sensi del sopracitato art. 99 comma 6 del vigente Regolamento in materia di ordinamento 

degli uffici e servizi le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente assegnato al settore responsabile della 

procedura selettiva; 

VISTO l’articolo 53, comma 12, del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla lettera f) del comma 42, dell’art. 1 
della Legge 6 novembre 2012, n. 190, il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche che conferiscono o autorizzano 
incarichi, anche a titolo gratuito, ai propri dipendenti comunicano in via telematica, nel termine di quindici giorni, al 
Dipartimento della Funzione Pubblica gli incarichi conferiti o autorizzati ai dipendenti stessi, con l’indicazione dell’oggetto 
dell’incarico e del compenso lordo, ove previsto;

DATO ATTO che sono stati individuati i componenti per la costituzione della Commissione in parola nelle persone 
di seguito riportate:

Scarin Floriano Responsabile 1° Settore “Servizi Generali” - Presidente

Zen Monica Specialista Amministrativo presso il 1° Settore “Servizi Generali” - 
Componente

Zerbetto Francesco Istruttore Amministrativo presso il 1° Settore “Servizi Generali” - 
Componente

Zuin Barbara Specialista Amministrativo presso il Servizio Risorse Umane con 
funzione di Segretario Verbalizzante

 

DATO ATTO altresì che, sono state espletate le preventive verifiche previste dal comma 7 del succitato articolo, 

da parte dei soggetti da nominare, ivi compreso il Segretario della Commissione, ed acquisite agli atti le dichiarazioni 

rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 35-bis del D. Lgs. 165/2001, nonché quelle relative all’assenza di cause di 

incompatibilità previste dall’art. 100 del regolamento di cui sopra acquisiti agli atti del protocollo del Comune e, 

precisamente:



 Scarin Floriano prot. n. 7861 del 02/03/2026;

 Zen Monica prot. n. 7561 del 27/02/2026;

 Zerbetto Francesco prot. n. 7809 del 02/03/2026;

 Zuin Barbara prot. n. 7562 del 27/02/2026;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

1. per le motivazioni meglio esposte in premessa, di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice della 
selezione pubblica ai sensi dell’art. 18 della Legge 68/1999 per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 
1 “Usciere” – Area degli Operatori:

Scarin Floriano Responsabile 1° Settore “Servizi Generali” - Presidente

Zen Monica Specialista Amministrativo presso il 1° Settore “Servizi Generali” - 
Componente

Zerbetto Francesco Istruttore Amministrativo presso il 1° Settore “Servizi Generali” - 
Componente

2. di attribuire le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione alla dipendente di ruolo del Comune di 
Albignasego Zuin Barbara, Specialista Amministrativo in servizio presso l’Ufficio Personale; 

3. di prendere atto che, ai componenti della Commissione giudicatrice essendo dipendenti dell’ente non deve 
essere riconosciuto alcun compenso;

4. di disporre, ai sensi del comma 1/bis dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001, l’invio, entro tre giorni dall’adozione, di 
copia del presente atto alla Consigliera Regionale di Parità, presso la Regione Veneto, tramite il seguente 
indirizzo di posta certificata: protocollo.generale@pec.regione.veneto.it;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, 
dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale.

_________________________________________________________

DATA 02/03/2026 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Barbara Zuin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)

mailto:protocollo.generale@pec.regione.veneto.it


CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

S7 - SETTORE 7 - ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE E CENTRALE APPALTI

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 18 DELLA 
LEGGE 68/1999 PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 “USCIERE” – 
AREA DEGLI OPERATORI.

PARERE SULLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la proposta di determinazione n° 31 del 02/03/2026

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole;

_________________________________________________________

Albignasego, 02/03/2026

  

Monica Capuzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 18 
DELLA LEGGE 68/1999 PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A 
TEMPO PIENO DI N. 1 “USCIERE” – AREA DEGLI OPERATORI.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   31 del 02/03/2026

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 
241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole e 
si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 04/03/2026 IL VICARIO DEL SETTORE 2 SERVIZI 
FINANZIARI

Dott.ssa Linda Vegro

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 31 DETERMINAZIONE N. 136

DATA DI REGISTRAZIONE 04/03/2026

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 18 DELLA LEGGE 
68/1999 PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 “USCIERE” – AREA 
DEGLI OPERATORI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
S7 - SETTORE 7 - ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE E CENTRALE APPALTI

VISTA la proposta di determinazione n. 31 del 02/03/2026;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  31 del 02/03/2026;

DATA 04/03/2026 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 7 
ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE 

E CENTRALE APPALTI

Dott.ssa Monica Capuzzo

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 31 DETERMINAZIONE N. 136

DATA DI REGISTRAZIONE 04/03/2026

ESECUTIVITÀ 04/03/2026

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 18 DELLA 
LEGGE 68/1999 PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 
“USCIERE” – AREA DEGLI OPERATORI.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4°, E DELL'ART. 153, 
COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267.

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

DATA DI VISTO REGOLARITÀ
CONTABILE - ESECUTIVITÀ

04/03/2026
IL VICARIO DEL SETTORE 2 SERVIZI 

FINANZIARI
Dott.ssa Linda Vegro

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)


